CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado

estudo, para criação de um Núcleo Municipal de

Teatro, formado por artistas do município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, indica ao Prefeito Municipal,

que seja efetuado estudo, para criação de um Núcleo Municipal de Teatro,

formado por artistas do município.

Justificativa

A Secretaria de Cultura de nossa cidade, vem desenvolvendo um lindo e

fantástico trabalho no fomento da Cultura, são diversas propostas de Oficinas

Culturais Permanentes e Temporárias também.

Pensando em contribuir ainda mais com esse fomento, apresento esta indicação,

pois acreditamos que um grupo municipal de teatro com artistas locais, irá

contribuir significativamente com atividades de formação, difusão e produções

artísticas no município.  Além de ações que possam fomentar a Cultura através

do Teatro, poderá gerar oportunidades de trabalho, emprego e renda e ainda

contribuir para a promoção da nossa cidade no cenário Regional e Estadual.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para uma

avaliação desta indicação, que tem como objetivo melhorar ainda o acesso e

fomento da Cultura em nossa cidade.

PROT-CMI 946/2022
13/04/2022 - 08:52
IND 667/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 13 de abril de 2022.

PROT-CMI 946/2022
13/04/2022 - 08:52
IND 667/2022